A Câmara Municipal de Brumadinho aprovou e eu, Prefeito do Município, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Os subsídios dos Agentes Políticos do Município de Brumadinho, para a 

legislatura 2.009/2.012, a iniciar-se em 1º de janeiro de 2.009, ficam fixados nos seguintes 

valores. 

I. Prefeito Municipal  R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

II. Vice-Prefeito                    R$  5.000,00 (cinco mil reais) 

III. Secretários Municipais                   R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

IV. Presidente   da    Câmara                                           Municipal                  R$ 6.000,00 (seis mil reais)